РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.12.2017

№ 7/4
пгт Кильмезь

О внесении изменений в решение

районной Думы от 28.10.2014 г. № 4/5
На основании Федерального закона от 07.06.2017 г. № 109-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и статью 15.1 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации в части установления дополнительных механизмов противодействия деятельности, направленной на побуждение детей к суицидальному поведению»,  закона Кировской области от 05.10.2017 г. № 101-ЗО «О внесении изменения в статью 3 закона Кировской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1.
Внести изменения в решение Кильмезской районной Думы от 28.10.2014 г. № 4/5 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район», раздел 5 «Функции комиссии», дополнив пунктом 5.17. следующего содержания: «5.17. Выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям».
2.
Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3.
Опубликовать  настоящее решение на официальном сайте Кильмезской районной Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Кильмезской

районной Думы

А.Г. Коршунов

Глава Кильмезского района

А.В. Стяжкин